
VYHLEDÁNÍ SRNČAT PŘED SENOSEČÍ 

Nabízíme vyhledání srnčat pomocí dronu s termokamerou. 

Dron z výšky cca 70 m prohlíží pruh pole šířky 50 

m, kde se nalezená srnčata (kolouši, daňčata 

apod.) vyhledají a následně transportují na 

bezpečné místo za kraj pole, které je ten den 

určené k sečení. 

Po senoseči probíhá návrat mláďat zpět na 

nejbližší možné místo nálezu do krytí. Transport 

zvěře probíhá bez přímého doteku člověkem pomocí rukavic, trsů trávy, krabic, či košů. 

Po vyhledání mláďat je ideální, aby proběhla senoseč co nejdříve, aby se zvěř dlouho 

nestresovala. Vyhledání probíhá brzy ráno, před východem slunce, tak aby 

termokamera fungovala co nejlépe. Vyhledávání se účastní 1 operátor dronu a 1-4 

dobrovolníci, kteří odnášejí mláďata z pole v krabicích či koších. 

Co je nutné zajistit ze strany zemědělské organizace: 

- Oznámení termínu senoseče, jak nejdříve to bude možné  

                 (lokalita, půdní blok dle LPIS, datum čas, kontakt). 

Ze strany Mysliveckého spolku: 

- Souhlas se spoluprací, případná aktivní účast myslivců. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Skupina dobrovolníků Brněnsko 

srncata.brno@email.cz   

602 296 432 (pilot dronu) 

Facebook: Zachraň srnče před sekačkou Brněnsko 

 


